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Mødedato, tid og sted 

 

Tirsdag d. 21. juni 2022 kl. 17.30 til kl. 20.   

Mødet afholdes online og som fysisk møde i personalerummet i Holsteinsgade 41. 

PS Som afslutning på skolebestyrelsens arbejde den seneste valgperiode spiser vi tapas, og derfor 

håber vi, at så mange som muligt har mulighed for at deltage i mødet fysisk. 

Medlemmer  

 

Forældrevalgte: Andreas R. Nielsen (Forperson), Kamilla Heden Henningsen (Næstforperson),  

Karin Fræmohs (2. næstforperson og forperson for forældrerådet i skolens KKFO), Peter Bjerg,  

Maria Negrijn Tranberg, Jens Jessing Pedersen og Snorre Christian Andersen.  

Forældrevalgte suppleanter: Lars Hubertz, Allan Tyrrestrup og Lene Rybner. 

Medarbejderrepræsentanter: Jan Frejlev og Sarah Stjerne Klitgaard. 

Elever: Repræsentanter fra elevrådet. 

Ledelse: Kristian Borg, Sanne Top, Jan Hansen, Rikke Torp Villumsen, Malene Meyer og Hanne 

Staugaard. 

Gæster:  

Afbud fra  Sara, Malene, Jan 

Mødeleder Kamilla 

Referent  Hanne (Hannes sidste skolebestyrelsesmøde efter 40 års tro tjeneste!) 

  

Dagsordenspunkter:   

1. Godkendelse af    

dagsorden  

Bilag - godkendt 

2. Godkendelse af        

referat  

Bilag - godkendt 

3. Nyt fra: 

A: Elever 

B: Personale 

C: Ledelse 

D: Rettighedsråd 

E: Råd og udvalg 

A: Nyt fra elevrådet. Intet til referatet. 
B: Vi er ved at være i mål med dette skoleår. Folk trænger til ferie. Budgetbesparelser ’truer’. An-
tallet af lærere på nedsat tid er stigende. Corona har været udfordrende på mange leder og kan-
ter, men det er uklart for skolerne, hvor stort det faglige efterslæb reelt har været. Derimod er det 
tydeligt, at Corona, skolenedlukning og fjernundervisning, har påvirket elevernes generelle trivsel 
negativt. 
C: Der blev givet en kort status ift. modtagelsesklasserne for flygtningebørn fra Ukraine. 
Der er kommet info til skolerne om test og alle forældre bliver orienteret. På nationalt plan afskaf-
fes elevplaner, i stedet indføres en ’meddelelsesbog’. Vi håber, der kommer en fælles udmelding 
om, hvordan det kan effektueres/praktiseres, sådan at det ikke er op til den enkelte skole at finde 
sin egen form. Progression skal fx beskrives i en sådan bog. 
Vi får vores hegn, et lukket hegn. Det kommende skoleår glæder vi os all til at følge projektet med 
chunks1 i kommende 7. klasser og den fælles fokus på co-teaching i vores indskoling. Udskolings-
projektet skal være klar til næste sommer. Nyt forslag til at skabe volumen på skolens matrikel i 
Holsteinsgade er på vej. Måske kan vi få lokaler i Kastelsvej nr. 60. Det vil give plads til, at 5. klas-
serne kan blive på Kastelsvej. Det skal tages op i den nye bestyrelse. 
Dette møde bliver Hannes sidste. Frank bliver ny leder på SPK. Rikke Toft har fået nyt Job i Glad-
saxe. Rikke skal være afdelingsleder i udskolingen på Skovbrynets Skole. Sommerferien lurer lige 
om hjørnet, men vi slår alligevel afdelingslederstillingen op nu. Ansættelsesprocessen kommer til 
at foregå i august. Der bliver ingen konstituering. Vi organiserer perioden på anden vis, indtil vi kan 
ansætte en ny afdelingsleder i udskolingen. Det er vigtigt at holde fast i udskolingsprojektet, så det 
ikke skubbes længere ud i fremtiden. 
Søvnforskningsprojektet er på stand by.  
D: Nyt fra det seneste møde. Rettighedsrådet har holdt deres sidste møde i år. Der afholdes base-
line undersøgelse, som på flere rettighedsskoler desværre er blevet hacket.  
E: Nyt fra trafikudvalget: Dato for trafikkampagne. Ikke noget nyt, men vi satser på en kampagne-
dag til oktober. 

4. Forældre-                 

henvendelser 

Intet til referatet. 

 
1 Chunks er talevendinger, der understøtter forståelsen, - udtryk der ikke består af enkeltord, men af sammensatte udtryk 
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5. Punkter til drøftelse 

og beslutning: 

1. Børnesundhedsprofilen 
2. Hvilket punkt i Langelinieskolens børnesundhedsprofil ønsker skolebestyrelsen udvalgt 

som et fokus på skolen, og hvor der skal udarbejdes en handlingsplan? Karin  
Udviklingsgruppen har valgt at arbejde med digital dannelse. Vi skal også arbejde med 
oplysning om alkohol. Grænsesætning under overskriften mental sundhed og trivsel er 
også noget personalet er optaget af. Eleverne vil gerne have fokus på trivsel. Mobiltele-
foner fylder meget blandt eleverne. Hvordan og hvornår kan telefonerne anvendes? Vi 
må tage det op og være i dialog med eleverne. 
Almen trivsel, digital adfærd og alkohol bliver det kommende skoleårs fokuspunkter.  
 

3. Evaluering af ’Åben mark’. 
Hvad er oplevelserne ift. hvordan ’Åben mark’ fungerer? Skal vi fortsætte med at have 
’Åben mark’? Hvis ja, hvordan skal form og ramme være? Sanne  
Det har været succesfuldt i nogle klasser, anderledes i andre. Skal det måske fremadret-
tet være et projekt på Kastelsvej? 
Job og uddannelse kunne så være et projekt i Holsteinsgade. Udfordringer: eleverne sy-
nes det er pinligt, at deres forældre kommer og er med i skolen. Kan bedsteforældre 
være et bud? De timeløse fag kan have en plads under overskriften ’Åben mark’. 
Kontaktlærerne skal involveres yderligere. Åben mark kan noget. Det giver forældrene 
mulighed for indblik og engagement i deres børns skolegang. At det fungerer i nogle af 
klasser er fint, og vi skal have det til at fungere alle steder. 
’Lettere købte projekter’ kan udgøre en del af projekt ’Åben mark’. Åben mark skal præ-
senteres på det første forældremøde i klasserne og være en fast del af et årshjul. Bro-
bygning kan lægges samtidig med åben mark.  
Vis børnene verden, - et dannelsesprojekt.  
Vi laver en arbejdsgruppe i den kommende bestyrelse. Arbejdsgruppen kigger på eksiste-
rende materiale mhp finpudsning og præcisering.  
 

4. Evaluering af skolebestyrelsens arbejde den seneste valgperiode 
Hvilke tanker gør vi os? Hvad var har været det bedste ved at være med i bestyrelsesar-
bejdet – og hvad har ikke været det bedste? Hvilke råd giver vi videre til den nye skole-
bestyrelse og til skolen? Andreas 
Kamilla afviklede en lille evalueringsproces, hvor skolebestyrelsen skrev input, der gives 
videre til den kommende skolebestyrelse. 

 

6. Punkter til          

kommende  

møder: 

Konstituering af skolebestyrelsen, Fastlæggelse af møderække og tidspunkter, Håndbog til udvik-

ling af bæredygtighedspolitik på skoler, Opdatere skolens princip for hjemmearbejde, Opfølgning 

på udvikling af udskolingen, Fastlæggelse af en opstarts-arbejdsdag i skolebestyrelsen, Drøftelse af 

den tidligere skolebestyrelses evaluering 

7. Eventuelt: Fastlæggelse af dato og tidspunkt for det først skolebestyrelsesmøde efter sommerferien:  

D. 22.8.22 kl. 17.30 i personalerummet i Holsteinsgade 41. 

  

 

/Hanne, som takker for samarbejde og indblik i, hvad der rører sig i forældregruppen udenfor SPK: Wish you well       


